
Kr
aj

 v
ys

oč
in

a
OM 336/2019 KUJIP01AWCVE

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
uzavřená podle ustanovení § 1785 ve spojení s § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění

mezi těmito smluvními stranami: «;
% J V

Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem
k podpisu smlouvy pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana pro oblast 
ekonomiky a majetku 
IČ: 708 90 749 
DIČ: CZ70890749
na straně budoucího povinného ze služebnosti

a

Město Havlíčkův Brod, se sídlem Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod 
jednající starostou Mgr. Janem Tedem MBA 
IČ: 002 67 449
na straně budoucího oprávněného ze služebnosti

takto:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Budoucí povinný ze služebnosti je na základě zákona č. 157/2000 Sb. o přechodu některých 
věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů a Rozhodnutí Ministerstva 
dopravy a spojů č. 3796/01 -9-KM ze dne 10. 9. 2001 výhradním vlastníkem pozemku par. č 
618 v katastrálním území Termesivy a obci Havlíčkův Brod (dále jen „pozemek"). Předmětný 
pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, katastrální pracoviště Havlíčkův 
Brod v katastru nemovitostí pro uvedené k. ú. a obec na LV 123.

2. Budoucí oprávněný ze služebnosti má v úmyslu vybudovat a provozovat na pozemku stavbu 
„Veřejné osvětlení VO.02 Herlify" (dále jen „stavba"). Rozsah a umístění stavby je orientačně 
vyznačen nákresem trasy na snímku mapy, který tvoří nedílnou součást této smlouvy.

3. Budoucí povinný ze služebnosti souhlasí se stavbou na pozemku. Při realizaci stavby 
je budoucí oprávněný ze služebnosti povinen šetřit majetek vlastníka pozemku. Dále 
se zavazuje, že výkopové práce a uvedení pozemku do původního stavu budou realizovány 
v souladu s právními předpisy upravujícími ochranu přírody a krajiny.

4. Budoucí oprávněný ze služebnosti se výslovně zavazuje, že do 90 dnů ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu nebo předávacího protokolu od příslušné příspěvkové organizace 
předloží budoucímu povinnému geometrický plán, kterým bude služebnost zaměřena. 
Geometrický plán se nesmí významně odchýlit od snímku mapy, do kterého byl zakreslen 
rozsah a umístění stavby. Budoucí oprávněný i budoucí povinný se touto smlouvou zavazují, 
že neprodleně po předložení geometrického plánu přistoupí k uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti, jejíž podstatné náležitosti jsou uvedeny v článku II. této smlouvy. Nedodržení 
této lhůty nemá za následek zánik práva na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti.

1/3



OM 336/2019

Článek II.
Podstatné náležitosti smlouvy o zřízení služebnosti

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouvou o zřízení služebnosti bude zřízena služebnost 
užívání pozemku, ve prospěch oprávněného, spočívající ve zřízení a provozování stavby 
na pozemku.

2. Oprávněný ze služebnosti má v souvislosti se zřízením a provozem stavby právo vstupovat a 
vjíždět na pozemek, uvedený včl. I. odst. 1. této smlouvy, za účelem prohlídky a údržby 
stavby. Rozsah služebnosti bude stanoven geometrickým plánem, který na svůj náklad 
pořídí oprávněný. Uvedený geometrický plán bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 
služebnosti.

3. Oprávněný právo odpovídající služebnosti přijme a vlastník pozemku bude povinen toto 
právo strpět.

4. Služebnost se sjednává bezúplatně - ve smyslu článku 3. odst. 2 Pravidel.

5. Správní poplatek za vklad práva odpovídajícího služebnosti uhradí oprávněný.

6. Služebnost bude sjednána na dobu, po kterou bude oprávněným provozována stavba 
na pozemku vlastníka. V případě, že oprávněný ze služebnosti převede tuto stavbu na jiného 
vlastníka, vyjma případu přeměny oprávněného jako právnické osoby, je oprávněný povinen 
do 30 dnů ode dne převodu oznámit povinnému nového vlastníka stavby.

7. Oprávněný a povinný následně uzavřou dohodu o zrušení služebnosti s tím, že náklady 
související se zrušením služebnosti hradí oprávněný.

8. O uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, ve prospěch oprávněného spočívající ve zřízení, 
provozování a údržbě stavby v rozsahu zaměřeném geometrickým plánem, bude v souladu s 
ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění rozhodovat 
usnesením Rada Kraje Vysočina.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný 
vkladem práva s právními účinky k okamžiku podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, katastrálního pracoviště Havlíčkův Brod.

Článek III.
Povinnosti budoucího oprávněného při zřízení, provozování a údržbě stavby

1. Budoucí oprávněný se zavazuje písemně, v souladu se zákonem, oznámit příslušné 
příspěvkové organizaci, která majetek užívá, každý zásah a účel zásahu na pozemku 
budoucího povinného, ke kterému je oprávněn z této smlouvy a šetřit co nejvíce jeho 
majetek. Pokud z důsledku existence služebnosti vznikne výstavbou, údržbou a opravami 
stavby, ze strany budoucího oprávněného, ale i nezaviněně, tj. provozní závadou, straně 
vlastníka zatěžované nemovitosti škoda a znehodnocení pozemku, ponese náklady na jejich 
odstranění budoucí oprávněný, případně zajistí nápravu v plném rozsahu.

2. Budoucí oprávněný se zavazuje, že stavba bude vybudována dle schválené projektové 
dokumentace.

3. V případě, že nebude budoucím oprávněným ze služebnosti do tří let od podpisu této 
smlouvy započata stavba, uvedená v článku I. bod 2., na uvedeném pozemku, ruší se tato 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti od samého počátku.

2/3



OM 336/2019

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Skutečnosti ve smlouvě blíže nespecifikované se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž po dvou výtiscích je určeno 
pro budoucího oprávněného a budoucího povinného.

3. Podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti oběma smluvními stranami 
vzniká budoucímu oprávněnému právo realizovat uvažovanou stavbu na pozemku.

4. O uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti bylo v souladu s ustanovením 
§59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů rozhodnuto 
usnesením Rady Kraje Vysočina 0536/10/2019/RK dne 3. 4. 2019.

5. Uzavření této smlouvy je v souladu s usnesením Rady Města Havlíčkův Brod č. 332/19 
ze dne 15.04.2019.

6. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti přečetly, že je uzavírána po vzájemném projednání, podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy svých zástupců.

7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy.

8. Budoucí oprávněný ze služebnosti výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy 
včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

9. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Kraj Vysočina.

10. Budoucímu povinnému svědčí zákonné zmocnění (zákon číslo 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, v platném znění, zákon číslo 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění) ke 
shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v souvislosti s uzavřením této 
smlouvy.

V Havlíčkově Brodě dne ../.,.c?. :?. . V Jihlavě dne ... 2.0,..05, 2019
Za budoucího oprávněného Za budoucího povinného

Ing. Martin Kukla 
náměstek hejtmana pro oblast 

ekonomiky a majetku
starosta města



sT¥
STÁVÁ.ÍCÍ ROZVADĚČ VO ' 

. RVOč.58

- t STiVWfclSVlTeWÝBf 
1 Í.5S09

f-ÍOVÁ ROZPiMAd SKŘÍfí VO 
Rř 4:4

tU&Oi&íSTÁVAJÍCÍHO kabelu 
. ZE STOŽÁRU &S859________ .

"■& C)

STÁyAjCÍ SVŽTEUíý' BOO
tšw, X

m

STÁVAJÍCÍ SVĚTELNÝ 300 
ž. 5316

íKKONŽTkUKCE v - HEEIJFY

STÁVAJÍC) svžTEiitf bod ; 
-Mfltt:. ' v

-tX

LEGENDA:
NOVÝ SVĚTELNÝ BOD:

•Ý * SVÍTIDLO VOLTANA 3 LED 28W, IP66 S EL. STMlVATELNÝM PŘEDŘADNlKEM 
REŽIM 22-5 HOD, SNÍŽENI SVITU - ÚTLUM 40%
NASTAVENI FUNKCE FIXACE KONSTATNlHO SVĚTELNÉHO TOKU 
NA STOŽÁRU K6 133/89/60 BE2PATIC0VÝ (S OCHRANNOU 
OCELOVOU MANŽETOU OM 133)

#/"]J STAVAJlCl SVĚTELNÝ BOD (STÁVAJÍCÍ STOŽÁR + STÁVAJÍCÍ SVÍTIDLO)

I NOVÉ PROJEKTOVANÉ UZEMNĚNI DRÁT FeZn lOmm

NOVÝ KABEL VO CYKY-J 
NOVÝ KABEL VO CYKY-J 
NOVÝ KABEL VO CYKY-J

4x16rnm2 ROZVOD VO - OKRUH A 
4x16mm2 ROZVOD VO - OKRUH B 
4x16mm2 ROZVOD VO - OKRUH C

HRUBKA KOPOFLEX D63 
TRUBKA KOPOFLEX DUO 
PODVRT MÍSTNÍ KOMUNIKACE 
(TRUBKA SILNOSTĚNA PVC D 110 L
NOVA KABELOVÁ SKŘÍŇ (RE 4:4) 
STÁVAJÍCÍ ROZVADĚČ VO (RVO £.58)

"RUSKA KOPOFLEX D63)

SESTAVA OSVĚTLOVACÍHO BODU-STOŽÁRU:

STÁVAJÍCÍ světelný bod NA STÁVAJÍCÍM stožáru

SVĚTELNÝ ZDROJ: 
STOŽÁR:

OCHRANNÁ MANŽETA: 
ELEKTROVÝZBROJ: 
UZAVÍRÁNI DVÍŘEK:

POPISKY:
VÝKOP V ZELENÉM PÁSU (35x80 cm)
místo /bod/ kříženi se stávajícím podzemním vedenim-informativně

PŘEKOP, VÝKOP V POZEMNÍ KOMUNIKACÍ (50x120 crn)
PŘEKOP VJEZDU (NAPŘ,: K RODINNÉMU DOMU) (50x120 cm)
PODVRT KOMUNIKACE

LK; VÝKOP V ODVODŇOVACl STROUZE VEDLE POZEMNÍ KOMUNIKACE (50x90cm)

NAPĚŤOVÁ SOUSTAVA: TN-C 3+PEN 50Hz 230/400V
OCHRANA: AUTOMATICKÉ ODPOJENI OD ZDROJE

DLE ČSN 33 2000441 ed.3

VOLTANA LED 28W. 24 LED
BEZPATKOVÝ ŽÁROVÉ ZINKOVANÝ OCELOVÝ STOŽÁR K6133/89/60 
(NAPŘ.: VÝROBCEKOOPERATIVA)
OCELOVÁ ŽÁROVĚ ZINKOVANÁ MANŽETA OM 133
STOŽÁROVÁ SVORKOVNICE SR 721-25/NIP20, POJ. VLOŽKA 6A/E27
UZAVÍRÁNI DVÍŘEK PRO ELEKTROVÝZBROJ - ŠROUB M8 (PROFIL HLAVY NT)

POZNÁMKA:

1) KABEL BUDE V CELÉ SVÉ DÉLCE ULOŽEN V CHRÁNIČCE KOPOFLEX D63.
2) ULOŽENI KABELU V ZEMI BUDE PROVEDENO DLE PŘILOŽENÉ PŘÍLOHY S ŘEZY.
3) VÝKOPY BUDOU PŘEONOSTNĚ PROVEDENY V ZELENÉM PÁSU PODÉL MlSTNl KOMUNIKACE 

(SILNICE).
4) PŘECHODY PŘES MlSTNl KOMUNIKACE BUDOU PROVEDENY JAKO PŘEKOPY.
5} NOVÉ STOŽÁRY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENI BUDOU OSAZENY TAKOVÝM ZPŮSOBEM, ABY 

NEZASAHOVALY DO ROZHLEDOVÉHO POLE KŘIŽOVATEK ANI SAMOSTATNÝCH VJEZDŮ - 
OSAZENI STOŽÁRŮ PROVÉST V SOULADU S ČSN 73 6110 VČETNĚ ZMĚNY Z1.

UPOZORNĚNÍ:

1) PŘED ZAPOČETÍM VÝKOPOVÝCH PRACl MUSl BÝT PROVEDENO PŘESNÉ VYTYČENI 
VŠECH STÁVAJÍCÍCH PODZEMNÍCH Slil. VYTYČENI PODZEMNÍCH SÍTÍ BUDE PROVEDENO ZA 
ÚČASTI MAJITELŮ/ SPRÁVCŮ TĚCHTO Slil, POPŘÍPADĚ JEJICH POVĚŘENÝCH ZÁSTUPCŮ.

2) VEŠKERÉ VÝKOPOVÉ PRÁCE BUDOU PROVÁDĚNY SE ZVÝŠENOU OPATRNOSTÍ.
3) VÝKOPOVÉ PRÁCE V BLÍZKOSTI PODZEMNÍHO VEDENI BUDE PROVÁDĚNO POUZE RUČNÉIU
4) ULOŽENI KABELŮ V ZEMI BUDE PROVEDENO DLE ČSN 33 2000-5-52, ČSN 73 6006 A ČSN 34 1050.
5) PŘI SOUBĚHU A PŘI KŘÍŽENÍ KABELŮ VO SE STÁVAJÍCÍMI PODZEMNÍMI SÍTĚMI BUDOU 

DODRŽENÝ MINIMÁLNÍ VZDÁLENOSTI V SOULADU S ČSN.
6) VÝKOPOVÉ PRÁCE V BLÍZKOSTI STROMŮ BUDOU PROVÁDĚNÝ SE ZVÝŠENOU OPATRNOSTI A 

VÝHRADNĚ RUČNĚ.
7) MINIMÁLNÍ VZDÁLENOST KABELU OD KMENŮ STROMŮ MUSl BÝT MINIMÁLNĚ 2500 mm.
8) PŘI STAVBĚ STOŽÁRŮ VEŘEJNÉHO OSVÉTLENl JE NUTNÉ DODRŽET JEJICH MINIMÁLNÍ 

VZDÁLENOST (DLE ČSN) OD STÁVAJÍCÍHO NADZEMNÍHO VEDEN) NN A SDĚLOVACÍCH SÍTÍ.
9) BETONOVÉ ZÁKLADY PRO STOŽÁRY MUSl BÝT UMÍSTĚNY V DOSTATEČNÉ VZDÁLENOSTI

OD STÁVAJÍCÍCH PODZEMNÍCH SÍTÍ. UMÍSTĚNÍ BETONOVÝCH ZÁKLADŮ STOŽÁRŮ NA STÁVAJÍCÍ 
PODZEMNÍ VEDENÍ JE ZAKÁZÁNO.

10) ZE STOŽÁRU 5A BUDE VYVEDE CHRANIČKA KOPOFLEX D63, UKONČENA cca 1M OD STOŽÁRU. 
CHRÁNIČKA BUDE ŘÁDNĚ UTĚSNĚNA PROTI PRONIKÁNI VODY.

11JPŘED ZAPOČETÍM ZEMNlCH PRACl V ÚSEKU MEZI SV. BODY 8B -11B JE REALIZAČNÍ FIRMA POVINNA 
V KOORDINACI SE ZÁSTUPCI VaK PROVÉST VYTYČENI PŘESNÉ TRASY VODOVODU V TÉTO ČÁSTI 
DOTČENÉHO ÚZEMl.
VZHLEDEM KE SKUTEČNOSTI, ŽE PŘESNOU TRASU VODOVODNÍHO POTRUBÍ NELZE ZAMĚŘIT,
MUSl BÝT VYTÝČENI TRASY VODOVODNÍHO POTRUBÍ PROVEDENO ZEMNÍMI SONDAMI VE 
VYBRANÝCH ČÁSTECH JEHO TRASY. ZEJMÉNA JE NUTNÉ PROVÉST ZEMNI SONDY V MlSTĚ 
NAVRŽENÉHO PODVRTU SILNICE 3. TŘlDY Č.03814 MEZI SVĚTELNÝMI BODY 8B A 9B,

12JPRO STOŽÁRY SVĚTELNÝCH BODŮ Č.9B A Č.10B BUDE ZŘÍZEN PROHLOUBENÝ ZÁKLAD 
O HLOUBCE NEJMÉNĚ 1600 MM. PŘESNĚ PROVEDENÍ ZÁKLADU DOTČENÝCH SVĚTELNÝCH BODŮ 
BUDE UPŘESNĚNO V RÁMCI REALIZACE NA MÍSTĚ V KOORDINACI SE ZÁSTUPCI VaK.

TECHNICKÁ ZPRAVA JE NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACEIII

(^Technology “tP"'
580 01 Havlíčkův Brod
Mob.i 4-420 730 553 263
E-mal; lulras.vdř@hbtecbnok>qy,«

vypracoval: Josef Šára

kontrotovalj Ing. Lukáš Vcíf

autorizace: Ladfclsv Vazač

in ves ton MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD, Havlíčkovo nůměstl 57, Havlíčkův Brod zakázkové Čtskr, 18ZK4Q30
stavba;

Rekonstrukce VO HB
datum: 10/2018

formát: lOxM

měřítko: 1:500

druh dokumentace: DSP/DPS

oks". Ve-ejn£ osvgt|en[ vo.02 Herllfy část dokumentace:

ESI
asfo paré:

výkres;

VO SITUACE
číslo výkresu:

4030_02_Í_G3.00


